

Ostateczna lista zadań dopuszczonych do głosowania w 8. edycji BO WM

Lista zadań Ogólnowojevodzkich

KOD	Tytuł zadania	Skrócony opis	Wartość zadania
OGW 1	Wyprawy odkrywców Parków Krajobrazowych	Odkrycie wyjątkową, małopolską naturę w Parkach Krajobrazowych. Podczas stworzonych specjalnie dla nich wycieczek autokarowych rodziny z dziećmi oraz seniorzy będą mogli poznać lokalną przyrodę i przyjrzeć się jej z bliska. Transport autobusem umożliwi mieszkańcom Tarnowa wyjazd do Ciężkowicko-Rożnowskiego Parku Krajobrazowego, osobom z Nowego Sącza wycieczkę po Popradzkim Parku Krajobrazowym, a zamieszkującym Kraków wyprawę do Parku Krajobrazowego "Dolinki Krakowskie". Podczas wycieczek dla rodzin z dziećmi najmłodszy otrzymają albumy małych odkrywców parków krajobrazowych z dodatkowym poradnikiem dla rodziców, a także lupy - podstawowy ekwipunek każdego odkrywcy! Na wycieczkach dedykowanych seniorom uczestnicy dostaną publikacje historyczne dotyczące regionu, a na zakończenie będzie na nich czekała kawa i herbata. Wyprawy odkrywców to wspaniała okazja do samodzielnego przyjrzenia się małopolskiej przyrodzie. Zagłosujcie na projekt i wybierzcie się na przygodę! Zadanie będzie ogólnodostępne dla mieszkańców i osób ze szczególnymi potrzebami.	430 000,00 zł
OGW 2	W orkiestrach dętych siła	Celem zadania jest tworzenie warunków dla wzmacniania tożsamości i uczestnictwa w kulturze poprzez finansowe wsparcie realizacji projektów upowszechniających dorobek kultury i zwiększających obecność kultury w życiu społecznym oraz budowanie wartościowej oferty kulturalnej, która zwiększy zainteresowanie mieszkańców Małopolski udziałem w przedsięwzięciach o charakterze muzycznym. W ramach projektu planuje się zakup instrumentów muzycznych: tuba, sakshorn tenorowy, sakshorn barytonowy, saksofon barytonowy, flet, kotły, klarnet basowy, trąbka. Organizację cyklu warsztatów muzycznych dla członków orkiestr dętych: warsztaty gry zespołowej, warsztaty gry na instrumentach dętych drewnianych (np. flet, klarnet), warsztaty gry na instrumentach dętych blaszanych (np. trąbka, puzon, tuba, saksofon itp), warsztaty gry na instrumentach perkusyjnych, warsztaty z musztry paradnej. Warsztaty odbędą się na terenie Województwa Małopolskiego. Występ orkiestr dętych podczas dwóch koncertów o różnej tematyce np. świątecznej, filmowej, rozrywkowej, zagranymi w miejscowości na terenie Województwa Małopolskiego przez orkiestry dęte biorące udział w warsztatach muzycznych. Będą to min. dwie orkiestry z terenu WM. Celem warsztatów i koncertów jest także pokazanie potencjału małopolskich orkiestr dętych oraz zintegrowanie i wzajemna edukacja między orkiestrowa, promocja kultury muzycznej województwa która drzemie w orkiestrach dętych w małych miejscowościach.	700 000,00 zł
OGW 3	Razem Mocni	Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z 2 regionów: Małopolska Zachodnia, Krakowski Obszar Metropolitalny prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: PKS Arka Babice, KS Zagórzanka Zagórze, LKS Polonia Luszowice, KS Nadwiślanka 1956 Okleśna, UKS Pogorzanka Pogorzycze, AP Progress Andrychów, LKS Jordan Jordanów, LKS Strzelec Budzów, KS Bienia Bieńkówka, WKS Grom Grzechynia, LKS Wisła Łączany, LKS Garbarz Zembrzyce, LKS Burza Roczyny, Pogórze Gierałtowiec, KS Hejnał Krzyszkowice, KS Wrzosa Osieczany, KS Topór Tenczyn, KS Szczebel Lubień, MLKS Cyrhla Krzczonów, Leskowiec w Rzykach, LKS Jałowiec w Stryszawie, LKS Żarek Stronie, LKS Górki Myślenice, KS Luboń Skomielna Biała, KS Football Academy w Tokarni, KS Iskra Głogoczów, LKS Tarnawianka Tarnawa Dolna, D&R Unia Oświęcim, Husaria Klecza, LKS Lot Balice, OKS Słowik Olkusz, MAS Mateo-Sport, Przebój Wolbrom, Srebni Olkusz, Prądnik Słuszowa, MKS Triumf Alwernia Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy: drobny sprzęt sportowy (oznaczniki) - organizację współzawodnictwa przez zorganizowanie 3 turniejów dla 24 drużyn łączna liczba drużyn 72 w których wystąpi min. 220 zawodników łącznie min. 660, turnieje zostaną zorganizowane na jednym z obiektów w powiecie oświęcimski, w powiecie krakowskim, w powiecie myślenicki (po jednym w każdym powiecie). Turnieje odbędą się w II i III kwartale 2026 roku. Wzmocnienie procesu szkoleniowego: - stworzenie 36 grup treningowych z których łącznie skorzysta 360 dzieci czyli na 1 grupę przypada 10 osób. Zajęcia będą odbywały się na obiektach wyżej wymienionych Klubów. Zajęcia będą odbywać się od czerwca do końca listopada. Powstaną w kategoriach „Żak” lub „Skrzat”. Zorganizowanie 36 półkolonii dla dzieci, z których łącznie skorzysta 504 dzieci czyli na 1 półkolonię przypada 14 osób. Zajęcia będą odbywały się na obiektach wyżej wymienionych Klubów. Półkolonie będą się odbywać w okresie wakacyjnym. 1 półkolonia będzie trwała 5 dni, w każdym dniu po 5 godzin (czyli łącznie 25 godzin) Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców z 2 Regionów Małopolska Zachodnia, Krakowski Obszar Metropolitalny zamierzających uczestniczyć w treningach z piłki nożnej, półkolonii oraz turnieju.	700 000,00 zł

OGW 4	W-36 Sport	<p>Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z 3 regionów: Tarnowski, Małopolska Południowa, Krakowski Obszar Metropolitalny prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: MUKS AP English Football Zakliczyn, KS Tarnowiec, MLUKS Gulon, LKS Arkadia Olszyny, KS Ciężkowiec Ciężkowice, KS Rzepiennik Strzyżelski, GKS Gromnik, UKS Radość w Bogoniowicach, Start 77 Biadoliny Szlacheckie, KS Borek, KS Raba Książnica, Polanka Niszkowice Wielkie, LKS Naprzód Sobolów, KS Polan Żabno, KS Koszyce Wielkie, KS Westovia Tarnów, LKS Spisz Krempachy, Czarni Czarny Dunajec, AP Szaflary, LKS Dunajec Ostrowsko, LKS Watra Białka Tatrzańska, KS Dąbrowia Wielogłowy, Gorc Ochotnica, LKS Strażak Kokotów, KS Górnik Wieliczka, KS Rożnowa Wieliczka, Contra Sułków, KS Szkołka Piłkarska B&T Trzciana, LKS Olimpia Wojnicz, Orzeł Cikowice, Bolesław Bukowno, MKS 2004 Skała, UKS Ekler Baranówka, LKS Gwiazda Ściejowice, Płomień Kostrze, LKS Huragan Waksmund</p> <p>Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy: drobny sprzęt sportowy (oznaczniki)</p> <p>- organizację współzawodnictwa przez zorganizowanie 3 turniejów dla 24 drużyn łączna liczba drużyn 72 w których wystąpi min. 220 zawodników łącznie min. 660, turnieje zostaną zorganizowane na jednym z obiektów w powiecie nowotarskim, w powiecie bocheńskim, w mieście Kraków (po jednym na danym terenie). Turnieje odbędą się w II i III kwartale 2026 roku.</p> <p>Wzmocnienie procesu szkoleniowego:</p> <p>- stworzenie 36 grup treningowych z których łącznie skorzysta 360 dzieci czyli na 1 grupę przypada 10 osób. Zajęcia będą odbywały się na obiektach wyżej wymienionych Klubów. Zajęcia będą odbywać się od czerwca do końca listopada. Powstaną w kategoriach „Żak” lub „Skrzat”.</p> <p>Zorganizowanie 36 półkolonii dla dzieci, z których łącznie skorzysta 504 dzieci czyli na 1 półkolonię przypada 14 osób. Zajęcia będą odbywały się na obiektach wyżej wymienionych Klubów. Półkolonie będą się odbywać w okresie wakacyjnym. 1 półkolonia będzie trwała 5 dni, w każdym dniu po 5 godzin (czyli łącznie 25 godzin)</p> <p>Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców z 3 Regionów Tarnowski, Małopolska Południowa, Krakowski Obszar Metropolitalny zamierzających uczestniczyć w treningach z piłki nożnej, półkolonii oraz turnieju.</p>	700 000,00 zł
OGW 5	"Minisiatkówka to zdrowie" - ogólnodostępne zajęcia sportowe i rekreacyjne dla mieszkańców województwa małopolskiego.	<p>"Minisiatkówka to zdrowie" - ogólnodostępne zajęcia sportowe i rekreacyjne dla mieszkańców województwa małopolskiego - to projekt zakładający regularne prowadzenie nieodpłatnych zajęć sportowych w dyscyplinie Piłka Siatkowa dla młodszych mieszkańców województwa małopolskiego. Zajęcia będą realizowane w zależności od prowadzącego kilka do kilkanaście razy w miesiącu zgodnie z harmonogramem na wybranych halach. Zakłada się przeprowadzenie łącznie 6000 godzin zajęć sportowych proporcjonalnie w poszczególnych gminach. Zadanie ma na celu aktywizację mieszkańców małopolski do stałego i regularnego uprawiania aktywności ruchowej w minisiatkówce.</p>	700 000,00 zł
OGW 6	Małopolska na TAK!	<p>Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z 3 regionów: Region Tarnowski, Małopolska Południowa, Krakowski Obszar Metropolitalny prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: KS Szkołka Górale, LKS Skalnik Kamionka Wielka, Piłkarskie Zubello, UKS Elita Brzesko, LKS Gryf Chronów, LKS Wierzbowianka Wierzbno, LKS Agricola Klimontów, AP Proszowianka Proszowice, KS Nadwiślanka Nowe Brzesko, LKS Orzeł Dębno, KS Legion Bydlin, KS Szreniawa Nowy Wiśnicz, Stowarzyszenie Jurajska Akademia Młodych Sportowców, KS Kolejacz Prokocim Kraków, KS Polany-Berest,</p> <p>Wsparcie polega na:</p> <p>- organizację współzawodnictwa przez zorganizowanie 3 turniejów dla 24 drużyn łączna liczba drużyn 72 w których wystąpi ok. 120 zawodników łącznie ok 360, turnieje zostaną zorganizowane na jednym z obiektów w powiecie bocheński, w powiecie nowotarskim, oraz na jednym z obiektów w mieście Krakowie.</p> <p>Wzmocnienie procesu szkoleniowego:</p> <p>- stworzenie 30 grup treningowych z których łącznie skorzysta 300 dzieci.</p> <p>8 Szkolenia z pierwszej pomocy przed medycznej, łączna liczba uczestników 120.</p> <p>7 Szkolenia z nowoczesnych form treningu, łączna liczba uczestników 105</p> <p>Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców z 3 Regionów Tarnowski, Małopolska Południowa, Krakowski Obszar Metropolitalny zamierzających uczestniczyć w treningach z piłki nożnej oraz turnieju.</p>	700 000,00 zł

OGW 7	Małopolskie Granie	<p>Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z 2 regionów: Region Małopolska Zachodnia, Krakowski Obszar Metropolitarny prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: AP Przeciszów, AP Kmita Zabierzów, KS Futbol Brzączowice, LKS Strumień Polanka Wielka, LKS Lubomir Wiśniowa, LKS Poręba w Porębie Wielkiej, UKS KS Chełmek, LKS Jawiszowice, LKS Iskra Klecza Dolna, LKS Przeciszów, UKS AP 21 Chrzanów, LKS Brzezina Osiek, KS Górnik Libiąż, Akademia Techniki 2020, Stowarzyszenie Szkółka Piłkarska Kryspinów</p> <p>Wsparcie polega na:</p> <ul style="list-style-type: none"> - organizację współzawodnictwa przez zorganizowanie 3 turniejów dla 24 drużyn łączna liczba drużyn 72 w których wystąpi ok. 120 zawodników łącznie ok 360, turnieje zostaną zorganizowane na jednym z obiektów w gminach Chełmek, Zabierzów, Liszki (po jednym turnieju w gminie) <p>Wzmocnienie procesu szkoleniowego:</p> <ul style="list-style-type: none"> - stworzenie 30 grup treningowych z których łącznie skorzysta 300 dzieci. 8 Szkolenia z pierwszej pomocy przed medycznej, łączna liczba uczestników 120. 7 Szkolenia z nowoczesnych form treningu, łączna liczba uczestników 105 <p>Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców z 2 Regionów Małopolska Zachodnia, Krakowski Obszar Metropolitarny zamierzających uczestniczyć w treningach z piłki nożnej oraz turnieju.</p>	700 000,00 zł
OGW 8	Nie jesteś sama, czyli kobiety - kobietom	<p>Cykl warsztatów wspierających kobiety w trakcie chorób onkologicznych lub po jej przebyciu oraz kobiet, których bliscy chorują lub są niepełnosprawni.</p> <p>Poprzez określenie osób bliskich, które chorują lub są niepełnosprawne rozumie się w ramach zadania:</p> <ul style="list-style-type: none"> - choroby onkologiczne, - zaburzenia ze spektrum autyzmu oraz autyzm, - zaburzenia psychoruchowe. <p>Zadanie uwzględnia potrzeby kobiet, matek, które z uwagi na własną chorobę onkologiczną nie mogły lub nie mogą w pełni poświęcić czasu swoim dzieciom.</p> <p>Zadanie zakłada zorganizowanie warsztatów ze specjalistami medycyny onkologicznej, kosmetologami, fizjoterapeutami, warsztaty mentoringowe, psychoterapeutyczne oraz rozwojowych dla kobiet w ramach cyklicznych spotkań w każdym ze wskazanych powiatów.</p> <p>Jednocześnie w trakcie trwania wybranych spotkań dla kobiet prowadzone będą zajęcia z języka angielskiego oraz warsztaty kreatywne dla dzieci uczestniczek zadania. Ma to na celu umożliwienie uczestnictwa w warsztatach kobietom, na których spoczywa obowiązek opieki nad dziećmi lub które samotnie wychowują dzieci.</p>	442 970,00 zł
OGW 9	Krakus i Górale	<p>Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z 3 regionów: Region Małopolska Zachodnia, Małopolska Południowa, Krakowski Obszar Metropolitarny prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: MKS Krakus Nowa Huta, BCS w Zawoi, KS Pcimianka Pcim, KS Orkan Niedźwiedź, LKS Orkan Szczyrzyc, Didi-Gol, LKS Orzeł Witanowice, KS Babia Góra Lipnica Wielka, AP Unia Oświęcim</p> <p>Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy: Stroje sportowe, dresy sportowe, drobny sprzęt sportowy (oznaczniki)</p> <ul style="list-style-type: none"> - organizację współzawodnictwa przez zorganizowanie 2 turniejów dla 24 drużyn łączna liczba drużyn 48 w których wystąpi ok. 120 zawodników łącznie ok 240, turnieje zostaną zorganizowane na terenie gminy Lipnica Wielka. <p>Wzmocnienie procesu szkoleniowego:</p> <ul style="list-style-type: none"> - stworzenie 18 grup treningowych z których łącznie skorzysta 180 dzieci. - stworzenie 9 grup do zajęć indywidualnych dla zawodników wyróżniających, łączna ilość uczestników 36 (dzieci). 9 Szkolenia z pierwszej pomocy przed medycznej, łączna liczba uczestników 135. 9 Szkolenia z nowoczesnych form treningu, łączna liczba uczestników 135 <p>Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców z 3 Regionów Małopolska Zachodnia, Małopolska Południowa, Krakowski Obszar Metropolitarny zamierzających uczestniczyć w treningach z piłki nożnej oraz turnieju.</p>	700 000,00 zł
OGW 10	Małopolska 15	<p>Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z 2 regionów: Region Małopolska Południowa, Krakowski Obszar Metropolitarny prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej tzn.: LKS Śnieżnica Kasina Wielka, LKS Bór Dębno, KS Helena Nowy Sącz, KS Dunajec Nowy Sącz, KS Gorce Rdzawka, AP Bonito Mszana Dolna, KS Turbacz Mszana Dolna, MUKS Zenit Kasinka Mała, LKS Maszycanka Maszyce, LKS Zieleńczanka Zielonki, KS Płomień Jerzmanowice, Akademia Wiślanie Skawina, AP Rudawa, LKS Radziszowianka Radziszów, LKS Lubań Tylmanowa</p> <p>Wsparcie polega na:</p> <ul style="list-style-type: none"> - organizację współzawodnictwa przez zorganizowanie 3 turniejów dla 24 drużyn łączna liczba drużyn 72 w których wystąpi ok. 120 zawodników łącznie ok 360, 2 turnieje zostaną zorganizowane na dwóch obiektach w Krakowskim Obszarze Metropolitarny natomiast trzeci turniej zostanie zorganizowany na jednym z obiektów w gminie Mszana Dolna. <p>Wzmocnienie procesu szkoleniowego:</p> <ul style="list-style-type: none"> - stworzenie 30 grup treningowych z których łącznie skorzysta 300 dzieci. 8 Szkolenia z pierwszej pomocy przed medycznej, łączna liczba uczestników 120. 7 Szkolenia z nowoczesnych form treningu, łączna liczba uczestników 105 <p>Zadanie ogólnodostępne skierowane do szkółek i klubów piłkarskich oraz do mieszkańców z 2 Regionów Małopolska Południowa, Krakowski Obszar Metropolitarny zamierzających uczestniczyć w treningach z piłki nożnej oraz turnieju.</p>	700 000,00 zł

OGW 11	"Bogactwo Dróg Jakubowych na terenie Małopolski"- filmy promujące trzy drogi - Via Regia, Małopolską, Beskidzką	Głównym celem zadania jest przygotowanie serii filmów promujących trzy szlaki - drogi Jakubowe, które biegną przez teren województwa małopolskiego. Drogi te łączy św. Jakub Apostoł, są częścią dróg, które prowadzą do grobu św. Jakuba w Santiago de Compostela w Hiszpanii. Biegną przez ważne historycznie i kulturowo tereny województwa małopolskiego. Przygotowanie filmów ma na celu pokazanie bogactwa tych dróg i tym samym zaproszenie mieszkańców województwa, jak również turystów z innych części Polski, a także zagranicy do aktywnego spędzenia czasu w województwie małopolskim w formie aktywnych wędrówek drogami Jakubowymi zarówno w formie turystycznej jak również formie pątniczej. Pierwsza droga to Droga św. Jakuba Via Regia, która biegnie od granicy z województwem podkarpackim przez takie miejscowości jak Tuchów, Tarnów, Wojnicz, Dębno, Brzesko, Bochnię, Niepołomice, Wieliczkę, Kraków, Ojców, Olkusz i dalej do granicy z województwem Śląskim, liczy blisko 240 km długości. Druga droga to Małopolska Droga św. Jakuba biegnąca od granicy z województwem świętokrzyskim przez Pałecznice, Niegardów, Więclawice Stare, Kraków, Tynec, Zator i dalej do granicy z województwem Śląskim, liczy blisko 130 km. Trzecia droga to Beskidzka Droga św. Jakuba biegnąca od granicy ze Słowacją przez takie miejscowości jak Piwniczna Zdrój, Stary Sącz, Limanowa, Rozdziele, Pasierbiec, Szczyrzyc, Raciechowice, Myślenice, Kalwarię Zebrzydowską, Wadowice, liczy blisko 200 km długości.	300 000,00 zł
OGW 12	Uwierz w siebie - cykl szkoleń interpersonalnych	Zadanie ma na celu stworzenie programu edukacyjno-rozwojowego, który będzie wspierał uczestników w zdobywaniu umiejętności niezbędnych do pełnienia roli lidera. Zadanie zakłada zaplanowanie kursów, warsztatów i praktycznych ćwiczeń, które rozwijają kluczowe kompetencje przywódcze, takie jak komunikacja, zarządzanie zespołem, podejmowanie decyzji, wystąpienia, negocjacje, budowanie relacji czy rozwiązywanie konfliktów. Projekt zakłada także doboranie odpowiednich trenerów oraz narzędzi edukacyjnych, a także zapewnienie środowiska, które sprzyja uczeniu się poprzez praktykę. Ważne, aby absolwenci programu byli przygotowani do efektywnego prowadzenia zespołów, radzenia sobie w różnych sytuacjach zawodowych i inspirowania innych do rozwoju. Głównym celem projektu jest kształtowanie przyszłych liderów poprzez rozwijanie ich umiejętności przywódczych, interpersonalnych i zarządzania zespołem. Instytut lidera rozwiązuje problem braku kompetentnych liderów, którzy potrafią efektywnie kierować grupą, podejmować odpowiednie decyzje i inspirować innych. Współczesny rynek pracy oraz organizacje potrzebują osób, które potrafią działać w dynamicznym środowisku, radzić sobie z wyzwaniami i inicjować pozytywne zmiany. Projekt zaspokaja tę potrzebę, dostarczając praktycznej wiedzy i umiejętności, które są niezbędne do skutecznego przewodzenia zespołem.	312 000,00 zł
OGW 13	Tożsamość umacnia się w spotkaniu - międzykulturowe kontakty Lachów z Krakowiakami	Projekt dotyczy umacniania partnerstwa na bazie dziedzictwa lokalnej kultury. Jego realizacja wzmocni zbudowane w pierwszym etapie współpracy więzi pomiędzy Podegrodziem i Łoniową. Te miejscowości są w swoich gminach i subregionach liderami kultywowania i popularyzacji dziedzictwa kultury tradycyjnej. W wyniku realizacji działań projektu skorzystają zarówno mieszkańcy obu miejscowości i gmin uczestnicząc w licznych aktywnościach, dzięki którym jeszcze lepiej poznają swoje kulturowe korzenie, wykształcą unikalne, cenne dla nich samych, jak też dla całej społeczności umiejętności. Dojdzie także do intensywnych kontaktów międzykulturowych na bazie dziedzictwa dwu silnych, mocno kojarzonych z Małopolską grup etnograficznych: Lachów Podegrodzkich i Krakowiaków Wschodnich. Wzmocniony zostanie potencjał zespołów regionalnych będących wizytówką tożsamości obu subregionów. Zostaną zaktywizowane grupy, które cierpią często z powodu izolacji społecznej – np. seniorzy. Ci ostatni będą włączani w aktywności wspólnie z dziećmi i młodzieżą, co dodatkowo przyniesie pozytywne efekty psychologiczne i pozwoli grupom wiekowym wzajemnie czerpać ze swoich potencjałów. Konkretne rezultaty projektu to: 12 cykli różnorodnych warsztatów czyli 240 godzin rozwijających zajęć; 2 wydawnictwa albumowe poświęcone historii i etnografii Podegrodzia i Łoniowej, 3 filmy przedstawiające unikalne obyczaje i kulturę ludową obu zaangażowanych w projekt regionów etnograficznych, wyposażenie zespołów regionalnych w komplety ubiorów umożliwiających prezentację nowego repertuaru (14 kompletów dla Podegrodzia i 16 kompletów dla Łoniowej), „Korowód Podegrodzki” - wielowątkowe, atrakcyjne dla mieszkańców regionu wydarzenie o charakterze kulturalno-edukacyjnym podsumowujące projekt, wzajemne wizyty studyjne osób zaangażowanych w realizację wydarzeń u partnerów dla pogłębienia więzi i zwiększenia szans na dalszą efektywną współpracę. Należy zaznaczyć, że promocja wydarzeń projektu będzie zarazem promocją obu zaangażowanych miejscowości, gmin i subregionów. Wydawnictwa wzbogacą lokalną bazę cennych źródeł i powędrują do bibliotek i placówek oświatowych. Nabyte przez mieszkańców umiejętności będą służyć społeczności lokalnej w sferze kultury, edukacji i promocji.	691 740,00 zł
OGW 14	Międzynarodowe Spotkania z Dziedzictwem i Historią Wojskowości – Zamek w Dębnie 2026	Międzynarodowe Spotkania z Dziedzictwem i Historią Wojskowości to wydarzenie, które jest nie tylko nowym Turniejem Rycerskim na Zamku w Dębnie. To zupełnie nowe przedsięwzięcie z ambicjami na dalszy, odważny rozwój przez kolejne lata. Piękne, idealnie pasujące do skali tego przedsięwzięcia, plenery wokół Zamku w Dębnie, będą latem 2026 areną pokazów sprzętu wojskowego z wszystkich epok historycznych (od starożytnych Spartan aż po pokazy współczesnych komandosów i prezentacji jednostek WP), turnieju rycerskiego, pokazów konnych i zaprzęgów, żywych lekcji historii, warsztatów, bezpośredniego kontaktu z prawdziwym wojskowym obozowiskiem, na którym grupy pasjonatów historii z Polski i zagranicy będą prezentować swoje stoiska i rekonstrukcje. Do tego moc wydarzeń towarzyszących, takich jak zawody sprawnościowe dla wszystkich grup wiekowych (mały turniej rycerski dla dzieci), warsztaty artystyczne, rękodzielnicze, otwarte dla publiczności. Dwa koncerty, w tym sobotni występ topowej gwiazdy a w niedzielę finałowy największy w regionie pokaz laserowy i występ chóru wojskowego z orkiestrą symfoniczną. Do tego rozbudowana strefa gastronomiczna – od tradycyjnej polskiej kuchni szlacheckiej aż po współczesne food trucki.	412 500,00 zł
OGW 15	Piknik filmowy	Niniejsza inicjatywa jest odpowiedzią na brak oferty kulturalnej dla mieszkańców małych miejscowości w Małopolsce. Celem projektu jest stworzenie w okresie wakacyjnym pikniku zakończonego kinem pod gołym niebem dla mieszkańców małych miejscowości i wsi. Projekt ma za zadanie budowanie i wzmacnianie zainteresowania kinematografią, literaturą i kulturą jako doświadczeniem wspólnotowym. Ponadto jest też świetną okazją do obejrzenia filmu w inny niż zwykle sposób. Piknik może być ciekawą formą uatrakcyjnienia wakacyjnych wieczorów. Panująca podczas seansu na świeżym powietrzu atmosfera zapewni widzom niezapomniane wrażenia. Projekcję filmu poprzedzi dwugodzinny program animacyjny, który będzie oparty na zabawach z wykorzystaniem muzyki filmowej, klasycznej oraz tematów z bajek i animacji dla dzieci oraz karaoke z muzyką z bajek i znanych filmów. Projekt jest otwarty i skierowany do mieszkańców województwa małopolskiego w różnym wieku, w tym do osób ze szczególnymi potrzebami. Event wzbogacony zostanie zabawami i atrakcjami dla dzieci. (tj. np. zjeżdżalnie dmuchane, balonowe zoo, wyrzutnia słodczy)	369 720,00 zł

OGW 16	Małopolska mówi STOP UTONIĘCIOM!	Dzięki projektowi będą realizowane zajęcia z podstaw ratownictwa wodnego, samoratownictwa oraz pierwszej pomocy i bezpieczeństwa nad wodą dla dzieci i młodzieży. Planowana jest również organizacja webinarów z pierwszej pomocy.	400 000,00 zł
OGW 17	"Zagórzańskie Dziedziny – tu serce bije mocno" - wykorzystanie dziedzictwa górali zagórzańskich w edukacji.	Głównym celem zadania jest wykorzystanie dziedzictwa górali zagórzańskich w edukacji i promocji regionu.	380 000,00 zł
OGW 18	„RAZEM w dobrą stronę...”	<p>Projekt pn. „RAZEM w dobrą stronę...” jest zadaniem ogólnowojewódzkim. Zadanie o którym mowa skierowane jest do mieszkańców 2 regionów tj.: Region Małopolska Południowa - w szczególności powiat limanowski i powiat nowosądecki oraz Region Małopolska Zachodnia - w szczególności powiat oświęcimski oraz powiat myślenicki. W zaplanowanych do realizacji działaniach w ramach niniejszego zadania będą mogli wziąć udział wszyscy zainteresowani mieszkańcy.</p> <p>Zadanie będzie obejmowało:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Zakup instrumentów muzycznych i elementów strojów regionalnych dla lokalnie działających grup/zespołów folklorystyczno regionalnych/kapel/grup muzycznych, orkiestr dętych oraz kół gospodyń wiejskich z obszaru region małopolska południowa - w szczególności powiat limanowski i powiat nowosądecki oraz region małopolska zachodnia - w szczególności powiat oświęcimski oraz powiat myślenicki; - organizacja integracyjnych wyjazdów dla osób dorosłych, w tym osób starszych z obszaru region małopolska południowa - w szczególności powiat limanowski i nowosądecki; - organizacja integracyjnych wyjazdów/wycieczek dla dzieci/młodzieży i ich rodziców/opiekunów z obszaru region małopolska południowa - w szczególności powiat limanowski i nowosądecki; - przeprowadzenie szkoleń dotyczących udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej skierowanych do m.in. Dzieci, młodzieży i osób dorosłych z obszaru region małopolska południowa - w szczególności powiat limanowski; - organizacja bożonarodzeniowych koncertów kolęd i pastorałek - obszar region małopolska południowa - w szczególności powiat limanowski; - organizacja integracyjnych bożonarodzeniowych spotkań skierowanych do osób starszych, a także dzieci, młodzieży i osób dorosłych z obszaru region małopolska południowa - w szczególności powiat limanowski; - organizacja oraz przeprowadzenie warsztatów nauki gry na instrumentach muzycznych, warsztatów tanecznych oraz warsztatów nauki śpiewu dla dzieci i młodzieży dorosłych z obszaru region małopolska południowa - w szczególności powiat limanowski; - promocja projektu. <p>Celem zadania jest: wspieranie i promocja regionalizmu, dziedzictwa lokalnej kultury ludowej; aktywne spędzanie wolnego czasu, integracja wewnątrz i międzypokoleniowa mieszkańców 2 regionów tj. Region Małopolska Południowa - w szczególności powiat limanowski i powiat nowosądecki oraz Region Małopolska Zachodnia - w szczególności powiat oświęcimski oraz powiat myślenicki. W zaplanowanych do realizacji działaniach w ramach niniejszego zadania będą mogli wziąć udział wszyscy zainteresowani mieszkańcy.</p>	699 800,00 zł
OGW 19	Uczymy wygrywać - w sporcie, w szkole, w życiu!	<p>"Uczymy wygrywać - w sporcie, w szkole, w życiu" - to zadanie o dużym potencjale sportowym, które ma za zadanie wypromowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży poprzez uprawianie piłki nożnej na wymiarze rekreacyjnym i semiprofesjonalnym.</p> <p>W projekcie uczestniczyć mają kluby z Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego oraz Subregionu Zachodniego, współpracujące z klubami liderami, tj. TS Wisła Kraków, MTS Piast Skawina. CELEM GŁÓWNYM projektu jest zwiększenie potencjału sportowego wybranych klubów sportowych współpracujących ze sobą na co dzień. Cel ten zrealizowany zostanie poprzez zakup:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1040 kompletów (po 80 kpl. na klub) strojów sportowych treningowych (koszulka, spodenki, getry) z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie wraz z numerem na koszulce; - 910 sztuk (po 70 szt. na klub) toreb sportowych z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie; - 910 sztuk (po 70 szt. na klub) piłek treningowych rozm. 3, 4 i 5; - specjalistyczne szkolenia uzupełniające w grupach 14-osobowych (52 szkolenia x 30 jednostek 90-minutowych). <p>Projekt jest ogólnodostępny dla wszystkich zainteresowanych mieszkańców z województwa małopolskiego. Nabór chętnych będzie prowadzony w oparciu o media społecznościowe stowarzyszeń oraz lokalnych mediów internetowych.</p>	699 530,00 zł

OGW 20	Małopolskie Talenty Sportowe	<p>Małopolskie Talenty Sportowe to zadanie o dużym potencjale sportowym, które ma za zadanie wypromowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży poprzez uprawianie piłki nożnej na wymiarze rekreacyjnym i semiprofesjonalnym.</p> <p>W projekcie uczestniczyć mają kluby z Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego oraz Subregionu Tarnowskiego i Subregionu Południowego.</p> <p>CELEM GŁÓWNYM projektu jest zwiększenie potencjału sportowego wybranych klubów piłkarskich współpracujących ze sobą na co dzień. Cel ten zrealizowany zostanie poprzez zakup:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 900 kompletów (po 60 kpl. na klub) strojów sportowych treningowych (koszulka, spodenki, getry) z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie wraz z numerem na koszulce; - 900 sztuk (po 60 szt. na klub) toreb sportowych z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie; - 900 sztuk (po 60 szt. na klub) piłek treningowych rozm. 3, 4 i 5; - po 3 cykle (x 45 godzin) specjalistycznych usług szkoleniowych w wyselekcjonowanych 14-osobowych grupach (135 godzin na klub). Łącznie szkoleniami ma zostać objętych minimum 40 dzieci z każdego z reprezentowanych klubów, tj. minimum 600 dzieci <p>Podsumowaniem zadania będzie organizacja dwóch turniejów piłki nożnej dla najmłodszych dzieci. W każdym z nich uczestniczyć będzie około 16-20 drużyn (150-200 dzieci w wieku 7-12 lat) z podziałem na trzy kategorie wiekowe: 7-8, 9-10, 11-12 lat.</p> <p>Biorąc pod uwagę przekazany sprzęt, uczestnictwo w szkoleniach oraz turniejach - projektem objętych zostanie min. 1200 dzieci z terenu województwa.</p> <p>Projekt jest ogólnodostępny dla wszystkich chętnych mieszkańców. Działania promocyjne będą prowadzone za pośrednictwem mediów społecznościowych oraz innymi kanałami, w tym poprzez strony internetowe oraz współpracę ze szkołami i innymi stowarzyszeniami działającymi na terenie województwa.</p>	700 000,00 zł
OGW 21	Edukacja poprzez tradycje łąkiem Karpat	<p>Projekt ma na celu wsparcie i promocję edukacyjno-kulturalnej działalności związanej z podtrzymywaniem tradycyjnej kultury ludowej wybranych grup etnograficznych łuku Karpat.</p> <p>Inicjatywa odpowiada na potrzeby lokalnej społeczności, szczególnie w zakresie świadomości kulturowej i narodowej, a także integracji poprzez edukację i rozwój autentycznych pasji.</p> <p>Przewidywana działalność projektowa przyczyni się do wzrostu zainteresowania autentycznymi formami kultury ludowej oraz umocnienia więzi w społecznościach lokalnych Małopolski.</p> <p>Zakres Działań: Projekt obejmuje realizację cyklicznych warsztatów, które będą promować i ożywiać tradycyjną kulturę ludową w takich dziedzinach jak: Warsztaty muzyczne, taneczne i wokalne – nauka tradycyjnych form muzycznych i tańców, które przetrwały w regionalnych społecznościach; Warsztaty na temat dawnych instrumentów pasterskich – przybliżenie historii oraz sposobów gry na autentycznych instrumentach związanych z tradycjami pasterskimi; Warsztaty śpiewu i obrzędów ludowych – odkrywanie tradycyjnych form wokalnych, zwyczajów oraz rytuałów związanych z życiem codziennym i świętami. Te działania umożliwią uczestnikom rozwijanie wiedzy o tradycyjnej kulturze ludowej oraz rozwijanie własnych pasji w zakresie dziedzictwa kulturowego.</p> <p>Wydarzenia i Inicjatywy W ramach projektu zaplanowane są następujące działania: 1. Konkurs gawędziarski – umożliwi uczestnikom podzielenie się tradycyjnymi gadkami i przyczynienie się do wydania publikacji z lokalnymi gadkami. 2. Festiwal Edukacyjny "Potyczki Góralско-Lachowskie Łukiem Karpat" – wydarzenie łączące konkursy par tanecznych, prezentujące regionalne tańce, muzykę i stroje oraz inne zwyczaje i obrzędy. Festiwal ma na celu zwiększenie świadomości regionalnej, wspieranie tożsamości kulturowej oraz ukazanie walorów autentycznego dziedzictwa. Cykl Warsztatów i Konkursy; Festiwal zostanie poprzedzony cyklem warsztatów, które pogłębią wiedzę uczestników w zakresie: Tradycyjnych tańców, śpiewu i muzyki; Autentycznych form męskiego tańca zespołowego, charakterystycznego dla grup Karpat; Efekty pracy warsztatowej będą zaprezentowane podczas konkursu podsumowującego festiwal, co stworzy przestrzeń do wymiany doświadczeń i integracji międzyregionalnej.</p> <p>Grupa Docelowa: Projekt skierowany jest do mieszkańców powiatów: nowosądeckiego, limanowskiego, gorlickiego, nowotarskiego, tatrzańskiego oraz krakowskiego. Uczestnicy będą mogli nie tylko doskonalić swoje umiejętności, ale także brać udział w wyjazdach na koncerty, konkursy i imprezy regionalne, gdzie będą mieli okazję prezentacji swoich umiejętności oraz poznania kultur innych regionów.</p> <p>Zakładane Rezultaty Projekt przyczyni się do: Zwiększenia świadomości oraz utrwalenia dziedzictwa kulturowego Karpat, Rozwoju pasji uczestników związanych z tradycją ludową, Integracji i współpracy między lokalnymi społecznościami w oparciu o wspólne dziedzictwo, Podniesienia świadomości narodowej i obywatelskiej poprzez aktywne uczestnictwo w kulturze narodowej. Inicjatywa ta pomoże w upowszechnianiu i utrwalaniu wartościowych tradycji góralskich, lachowskich oraz krakowskich, wzmacniając tożsamość regionalną oraz kulturą wśród lokalnych społeczności.</p>	700 000,00 zł

OGW 22	Piłkarze szachują, Szachiści strzelają - edycja III	<p>Projekt "Piłkarze szachują, Szachiści strzelają - edycja III" to ogólnodostępny projekt, który obejmuje cykl zawodów sportowych, naukę gry oraz zabawy i ćwiczenia w dwóch dyscyplinach: piłka nożna (około 3000 uczestników) i szachy (około 1000 uczestników). Projekt jest dostępny dla wszystkich dzieci i młodzieży do lat 18 z powiatów: brzeskiego, bocheńskiego, wielickiego, tarnowskiego i nowatorskiego. Nowością jest zaznajomienie piłkarzy z grą w szachy a szachistów z grą w piłkę nożną co dla obu grup stanowi doskonały relaks i świetną zabawę. Połączenie szachów i piłki nożnej to pierwszy taki projekt w Polsce na który warto zagłosować. Beneficjentami otrzymanych środków będzie grupa dzieci i młodzieży z zainteresowaniami do piłki nożnej i gier umysłowych, zamierzająca rozwijać swoje pasje sportowe, wiążąca swoją przyszłość zawodową i rekreacyjną z korzyściami fizycznymi i intelektualnymi, jakie niosą ze sobą gry w piłkę nożną i szachy. Projekt jest skierowany do wszystkich chętnych dzieci (chłopców i dziewczyn) i młodzieży do lat 18. Projekt zostanie zrealizowany w następujących miejscowościach: Rzeszawa, Wieliczka, Gorlice, Koszyce, Staniątka, Niepołomice, Wieliczka, Igołomia, Brzesko i innych. Zasięg zadania będzie ogólnowojewódzki a zajęcia będą otwarte i ogólnodostępne dla wszystkich mieszkańców z Małopolski.</p> <p>W ramach projektu odbędzie się łącznie 15 turniejów dla dzieci (12 turniejów eliminacyjnych, po 4 w każdej kategorii wiekowej oraz 3 turnieje finałowe, po 1 w każdej kategorii wiekowej), w których szacujemy że weźmie udział blisko 1000 uczestników, 100 godzin szkoleń szachowych, 100 godzin zajęć pokazowych sportowych, oraz sprzęt sportowy taki jak piłki (100 sztuk), bramki (20 sztuk), stroje (100 kompletów) oraz 2 obozów sportowych 5 dniowych dla 61 zawodników i 8 trenerów.</p> <p>Działania w ramach realizacji zadania ma charakter ogólnodostępny dla wszystkich mieszkańców Regionu Małopolski Południowej oraz Regionu Tarnowskiego bez m. Tarnów.</p>	700 000,00 zł
OGW 23	MAŁOPOLSKA AKADEMIA SIATKÓWKI	<p>Zadanie ma na celu przybliżenie mieszkańcom Małopolski gry w piłkę siatkową, sprawdzenie siatkarskich umiejętności w warunkach rywalizacji sportowej oraz stworzenie możliwości aktywnego spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież. Zadanie jest bezpłatne, dostępne dla wszystkich chętnych mieszkańców województwa małopolskiego. Projekt umożliwia realizację sportowych pasji poprzez udział w zorganizowanych zajęciach treningowych oraz rozgrywkach sportowych dla dzieci w wieku 9 - 15 lat.</p> <p>Realizacja zadania odbędzie się poprzez stworzenie minimum 24 "Akademii Siatkarskich" na terenie miasta Krakowa oraz miast i gmin należących do powiatu krakowskiego, proszowickiego i wielickiego. W ramach "Akademii Siatkarskich" będą organizowane zajęcia treningowe w grupach maksymalnie 15 osobowych. Zajęcia będą odbywać się 2 x w tygodniu po 90 min przez 9 miesięcy. Zakłada się, że w zajęciach treningowych z piłki siatkowej weźmie udział ok 360 dzieci w edycji wiosennej oraz 360 dzieci w edycji jesień. W czasie realizacji zadania zostanie wykonanych min 2900 godzin treningowych, turniejowych.</p> <p>Zostaną zorganizowane min. 4 turnieje siatkarskie planuje się, że w weźmie w nich udział ok 400 uczestników. Dla najlepszych zespołów zostaną zakupione nagrody np. piłki (48 sztuk). W ramach projektu zostaną zakupione koszulki dla uczestników zajęć treningowych (400 sztuk wiosna, 400 sztuk jesień).</p>	700 000,00 zł
OGW 24	Zagospodarowanie terenów zielonych przy Szpitalu w Jaroszewcu oraz zakup ambulansu.	<p>Zadanie obejmuje zagospodarowanie terenów zielonych wokół Szpitala w Jaroszewcu oraz zakup nowoczesnego ambulansu medycznego. Celem projektu jest poprawa komfortu pacjentów i zwiększenie dostępności opieki medycznej oraz stworzenie przestrzeni wspierającej rehabilitację i odpoczynek pacjentów, zwłaszcza na Oddziale Gruźlicy, Rehabilitacji Pulmonologicznej i Rehabilitacji Ogólnoustrojowej.</p> <p>Projekt rozwiązuje problem ograniczonego dostępu do przyjaznych przestrzeni zielonych dla pacjentów wymagających długotrwałej opieki szpitalnej, co może wpływać na ich samopoczucie i proces zdrowienia. Dodatkowo, nowy ambulans medyczny usprawni transport pacjentów na wymagane badania diagnostyczne i poprawi bezpieczeństwo. Obecny wysłużony ambulans Reno Master z 2008 roku, mimo bieżących napraw jest bardzo awaryjny.</p> <p>Projekt pozwoli na stworzenie przyjaznego środowiska dla pacjentów, poprawi jakość ich pobytu oraz umożliwi szpitalowi szybsze reagowanie na potrzeby zdrowotne pacjentów. Inwestycje w zieleń, małą architekturę i nowoczesny ambulans przysłużą się zarówno zdrowiu fizycznemu, jak i psychicznemu pacjentów, wpływając na poprawę standardów opieki w regionie, oraz przyczynią się do coraz lepszego poczucia wspólnoty mieszkańców sąsiednich miejscowości, którzy stale podkreślają korzystne zmiany na terenie Szpitala. Izolacja fundamentów i podpiwniczeń.</p>	1 115 000,00 zł

OGW 25	Sportowe Przygody w Małopolsce - zajęcia ruchowe dla dzieci oraz cykliczne turnieje koszykówki.	<p>Projekt polega na popularyzacji koszykówki i siatkówki w Małopolsce, skierowany do dzieci w wieku 4-18 lat, obejmuje systematyczne zajęcia sportowe w szkołach podstawowych, których celem jest rozwój aktywności fizycznej, współpracy w drużynie i zdrowej rywalizacji. Uczestnicy nie będą selekcjonowani, co daje szansę każdemu dziecku na rozwój sportowy i aktywność fizyczną.</p> <p>Projekt zakłada dla sekcji koszykówki:</p> <ul style="list-style-type: none"> •Prowadzenie zajęć z koszykówki dla klas 1-4 w 10 szkołach w cyklu 2 razy w tygodniu dla ok. 200 uczestników w ilości 254 godzin; •Prowadzenie zajęć z koszykówki dla klas 5-8 w 11 szkołach w cyklu 2 razy w tygodniu dla ok. 245 uczestników w ilości 559 godzin; •Prowadzenie cyklicznych treningów dla kadry koszykówki, która będzie następnie prowadzić zajęcia dla młodzieży z rocznika 2013/2014 w cyklu 2 razy w tygodniu dla ok. 20 uczestników w ilości 64 zajęć; •Prowadzenie cyklicznych treningów dla kadry koszykówki, która będzie następnie prowadzić zajęcia dla dziewcząt z rocznika 2011 i młodsze w cyklu 2 razy w tygodniu dla ok. 25 uczestniczek w ilości 84 zajęć; <p>Dodatkowo, organizowane będą cykliczne zawody koszykówki które mają na celu zaangażowanie dzieci oraz promowanie rywalizacji sportowej w min 25 szkołach regionu małopolskiego w 3 grupach wiekowych (3-4 klasa, 5-6 klasa, 7-8 klasa), co daje nam udział ok. 1035 uczestników w 288 rozegranych meczach w systemie „każdy z każdym”. Pozytywne efekty projektu to m.in. zwiększenie aktywności fizycznej dzieci, integracja uczestników w drużynach, rozwój pasji do sportu, przeszkolenie nauczycieli WF oraz promowanie sportów drużynowych jako formy współpracy i odpowiedzialności. W czerwcu 2026 roku, w ramach projektu, planowany jest Wielki Finał Turniejów Koszykówki w Tauron Arenie Kraków. To wyjątkowe miejsce, doskonale przystosowane do dużych zawodów, zapewni odpowiednie warunki do przeprowadzenia rozgrywek na najwyższym poziomie. W ciągu dwóch dni na Arenie zagra ponad 4000 zawodników, co będzie kulminacją całorocznego zaangażowania uczestników projektu. To również idealne miejsce dla kibiców i miłośników piłki koszykowej, która za darmo będzie mogła śledzić zmagania uczestników zadania.</p> <p>Projekt zakłada dla sekcji siatkówki:</p> <ul style="list-style-type: none"> •Prowadzenie zajęcia z siatkówki dla klas 1-4 w 11 szkołach w cyklu 2 razy w tygodniu dla ok 195 uczestników w ilości 616 godzin; •Prowadzenie zajęcia z siatkówki dla klas 5-8 w 9 szkołach w cyklu 2 razy w tygodniu dla ok. 155 uczestników w ilości 526 godzin. <p>Projekt zakłada również zakup piłek do koszykówki i do siatkówki (łącznie 200 szt.) dla szkół uczestniczących w projekcie oraz zakup koszulek i kubków promocyjnych dla uczestników projektu.</p>	699 995,00 zł
OGW 26	Sportowa integracja dzieci i młodzieży w Małopolsce	<p>Zadanie polega na wsparciu aktywności sportowej dzieci i młodzieży poprzez organizację otwartych treningów piłki nożnej. Zadanie ma charakter ogólnodostępny dla wszystkich, w tym dzieci i młodzieży z województwa małopolskiego. Wsparcie obejmuje realizację otwartych treningów piłki nożnej - 2 526 godzin dla około 820 dzieci i młodzieży w wieku 6-18 lat na obiektach sportowych w Łukowicy, Jadamwoli, Świdniku, Łącku, Łapanowie, Nowym Sączu, Targowisku, Bochni, Limanowej. Celem zadania jest promocja zdrowego trybu życia, wdrażanie do systematyczności, oraz wyrównywanie szans dzieci i młodzieży w dostępie do zajęć sportowych poprzez umożliwienie im korzystania z regularnych treningów piłki nożnej, prowadzonych przez wykwalifikowaną kadrę z wykorzystaniem nowoczesnego sprzętu treningowego. Chcemy ukształtować wśród dzieci i młodzieży bardzo pożądane kompetencje takie jak współpraca w grupie rówieśniczej, radzenie sobie ze stresem, dążenie do podnoszenia swoich umiejętności, praktykowanie idei "fair play", aktywności w życiu społecznym.</p>	700 000,00 zł
OGW 27	Wsparcie klubów piłki ręcznej z województwa małopolskiego drogą do rozwoju i popularyzacji szczypiorniaka	<p>Geneza drugiej edycji projektu tkwi w idei rozwoju piłki ręcznej w województwie małopolskim oraz popularyzacja aktywności sportowej wśród najmłodszych mieszkańców. Głównym celem zadania jest wspieranie sportu w regionie poprzez prowadzenie cyklicznego szkolenia dla dzieci, młodzieży w dyscyplinie piłka ręczna. Realizacja zadania we wskazanym zakresie pozwoli reprezentować województwo na arenie ogólnopolskiej. Ponadto celem zadania będzie upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w środowiskach lokalnych, poprzez organizację działań o charakterze sportowo-rekreacyjnym z zachowaniem wspólnej, równoprawnej w podziale zadań i decyzji aktywności uczestników. Skutkiem realizacji zadania w proponowanym wymiarze będzie wzajemne oddziaływanie pomiędzy sportem profesjonalnym – seniorskim, a młodzieżowym. Realizacja zadania to również promocja województwa, jako tego dbającego o rozwój fizyczny i aktywność ruchową mieszkańców. W ramach zadania odbywać się będą zajęcia sportowe – treningi dla młodych adeptów piłki ręcznej - dzieci i młodzieży oraz dorosłych. Realizacja zadania przyczyni się do stworzenia możliwości zagospodarowania czasu wolnego co przyczyni się do budowy zdrowego społeczeństwa. W projekcie planowany jest udział ok 380 uczestników. W projekcie planuje się przeprowadzić 1440 treningów, t.j. 2880 jednostek treningowych. Do realizacji zadania – prowadzenia treningu planuje się zatrudnić trenerów w ilości gwarantującej prawidłową realizację zadania. Na dzień złożenia propozycji zadania niemożliwe jest zadeklarować konkretnej ilości osób zatrudnionej w tym charakterze gdyż nie wiadomo w jakim wymiarze czasowym osoby o odpowiednich kwalifikacjach będą dostępne. Każda z grup będzie trenować w ilości 1-3 treningów w tygodniu.</p>	700 000,00 zł

OGW 28	Krakowiaka grać!	<p>Projekt dotyczy realizacji szeregu działań skierowanych do mieszkańców Województwa Małopolskiego z Regionu Małopolski Zachodniej i Regionu Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego (realizacja zadania w szczególności w Gminie Krzeszowice) zarówno dzieci, młodzieży jak i dorosłych, celem przybliżenia kultury Krakowiaków Zachodnich tym, którzy jej jeszcze nie znają oraz wsparcia tych grup, które od lat kultywują ich tradycje i zwyczaje. Celem zadania jest stworzenie warunków dla wzmacniania tożsamości i uczestnictwa w kulturze ludowej, a także upamiętniania polskiego dziedzictwa historycznego na poziomie lokalnym, regionalnym i wojewódzkim poprzez finansowe wsparcie realizacji szeregu działań upowszechniających dorobek kultury ludowej Krakowiaków Zachodnich i zwiększających obecność kultury ludowej w życiu społecznym.</p> <p>Zadanie zostanie zrealizowane poprzez organizację wydarzeń kulturalnych o charakterze lokalnym i wojewódzkim, w tym cykli szkoleń, seminariów, spotkań, warsztatów, konkursów, przeglądów, koncertów itp. W trakcie trwania projektu zostaną zrealizowane:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 4 cykle warsztatów edukacyjnych skierowane do grup dziecięcych w wieku szkolnym (od 7 lat) oraz dorosłych, przybliżające obrządków Krakowiaków Zachodnich. 2. Cykl warsztatów muzycznych pn. "Śpiywki ludu krakowskiego" skierowanych głównie do grup muzycznych funkcjonujących przy Kołach Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich działających na terenie Gmin: Krzeszowice, Zabierzów, Olkusz, Trzyciąż, Babice, Chrzanów, Trzebinia. 3. Cykl seminariów dotyczących odtworzenia autentycznego stroju ludowego Krakowiaków Zachodnich, skierowanych do członków Kół Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich działających na terenie Gmin: Krzeszowice, Zabierzów, Olkusz, Trzyciąż, Babice, Chrzanów, Trzebinia, w tym doposażenie w stroje ludowe Stowarzyszenia Gospodyń Gminy Krzeszowice. 4. 1-dniowa konferencja podsumowująca zrealizowane działania warsztatowe z udziałem specjalistów z zakresu sztuki ludowej. 5. Konkurs/ przegląd muzyczny z śpiywek Krakowiaków Zachodnich skierowany do zespołów muzycznych funkcjonujących przy Kołach Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich działających na terenie Gmin: Krzeszowice, Zabierzów, Olkusz, Trzyciąż, Babice, Chrzanów, Trzebinia. 6. Koncert ku czci Matki Boskiej Jagodnej. <p>Organizacja ww. wydarzeń kulturalnych o charakterze lokalnym i wojewódzkim, przyczyni się do wspomoczenia lokalnych społeczności w działaniach twórczych i pielęgnacji tożsamości kulturowej. Realizacja zadania pozwoli na wydobycie i utrwalenie autentycznych tradycji, obrządków i utworów Krakowiaków Zachodnich.</p>	643 000,00 zł
OGW 29	Realizacja inwestycji poprawiających bezpieczeństwo użytkowników drogi wojewódzkiej nr 977 w miejscowości Chojnik, gmina Gromnik.	<p>Celem zadania jest poprawa bezpieczeństwa mieszkańców miejscowości położonych przy drodze wojewódzkiej nr 977 na terenie gminy Gromnik oraz pozostałych użytkowników drogi wojewódzkiej, w tym turystów odwiedzających ten region województwa małopolskiego. Miejscowość Chojnik, razem z innymi miejscowościami gminy Gromnik tworzy małe centrum komunikacyjne regionu, jest miejscem przystankowym na trasie Małopolskich Kolei Dojazdowych oraz innych przewoźników drogowych. Znajduje się tutaj przystanek kolejowy na trasie Tarnów - Leluchów.</p>	1 500 000,00 zł
OGW 30	"Przestrzenie DIY".	<p>Projekt "Przestrzenie DIY" dotyczy utworzenia dwóch centrów kreatywnych zajęć typu rękodzielniczych, artystycznych, rzemieślniczych wzorowanych na FabLab, dla aktywności artystycznych, majsterkowania i warsztatów rękodzieła w Powiecie Limanowskim lub Nowosądeckim oraz w Powiecie Krakowskim, w mieście i gminie Kraków. Poza stacjonarnymi zajęciami odbywać się będą zajęcia o charakterze plenerowym, spacerów poznawczych oraz wycieczki wyjazdowe. Projekt odpowiada na potrzebę poszerzenia oferty edukacyjnej i integracyjnej dla osób w każdym wieku, szczególnie dla osób z pasjami artystycznymi i poznawczymi, oraz osób które chcą rozwijać lub poszerzyć swoje hobby, umiejętności rękodzielnicze i artystyczne. Poza tym jest to oferta dla osób lubiących zwiedzać, spacerować, i poznawać region od strony architektury, historii i krajobrazu. Zadanie dotyczy dzieci i młodzieży, dorosłych i starszych. Dostosowane również dla osób niepełnosprawnych w każdym wieku. Dla mieszkańców powiatów z trzech regionów, tj. Region Małopolska Południowa, Krakowski Obszar Metropolitalny i Region Tarnowski. Warto zgłaszać na to zadanie, ponieważ „Przestrzenie DIY” będzie miejscem spotkań, edukacji i wspólnej twórczości, integracji, rozwoju osobistego, da możliwości poznawania, zwiedzania i relaksu. Udział będzie dostępny dla wszystkich osób zainteresowanych tą aktywnością. Najważniejsze działania to cykl warsztatów stacjonarnych i plenerowych, spacerów poznawczych oraz wycieczki do ciekawych miejsc w regionie. W zaplanowanych do realizacji działaniach w ramach tego zadania będą mogli wziąć udział wszyscy zainteresowani mieszkańcy trzech regionów. Głównym celem jest rozwijanie umiejętności manualnych, artystycznych, rękodzielniczych, kreatywnych, poszerzenie wiedzy o najbliższej florze, o przyrodzie. Zwiedzanie i poznawanie miejsc turystycznych i historycznych Małopolski. Również integracja mieszkańców, promocja zajęć artystycznych, oraz promowanie aktywnego spędzania czasu poza domem w grupie.</p>	700 000,00 zł
OGW 31	Odtóż telefon i żyj!	<p>Zadanie polega na namalowaniu przy przejściach dla pieszych na ziemi napisu: Odtóż telefon i żyj ! Napisy będą namalowane przy drogach wojewódzkich w całym województwie małopolskim. Napisy będą namalowane w pierwszej kolejności przy drogach o dużym natężeniu.</p>	1 500 000,00 zł

OGW 32	IV Małopolski Festiwal Taneczno - Musicalowy	„IV Małopolski Festiwal taneczno-musicalowy” to kolejna odsłona cieszącego się popularnością zwłaszcza wśród młodszych mieszkańców Małopolski jednodniowego wydarzenia kulturalnego, które realizowane będzie w dwóch odsłonach w Krakowie, w których wezmą udział amatorzy tańca nowoczesnego z terenu całej Małopolski. Finałowy Festiwal poprzedzony będzie realizacją cyklu warsztatów scenicznych dla dzieci i młodzieży w Krakowie oraz Myślenicach. Podczas Festiwalu, zaprezentowane zostaną profesjonalne i amatorskie zespoły taneczne z całego regionu. Zrealizowane zostaną cztery spektakle musicalowe (2x Spektakl muzyczny "Era Rocka", 2X Multimedialny Wielki Opening Show Ceremony – "Filary Województwa Małopolskiego"), których tematem przewodnim będzie potęga sztuki, wolność artystyczna, rozwijanie pasji, talentów, wzmacnianie wiary we własne możliwości i wytrwałości w dążeniu do realizacji marzeń w konfrontacji ze zmianami w otoczeniu społecznym i technologicznym, a także wartości określające tożsamość Małopolski – tradycja, innowacja, rozwój, wspólnota. Celem głównym całego przedsięwzięcia jest rozwijanie, promowanie i upowszechnianie ekspresji artystyczno-kulturalnej wśród dzieci i młodzieży z terenu Małopolski, a także pozostałych kompetencji uniwersalnych z wykorzystaniem formy tańca nowoczesnego. Celami szczegółowymi są: wzmacnianie poczucia tożsamości lokalnej i regionalnej; wyrównywanie szans w dostępie do ciekawej oferty zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych ukierunkowanych na rozwijanie kompetencji kluczowych i uniwersalnych, promowanie postawy aktywności życiowej opartej na rozwijaniu pasji, talentów i zainteresowań; wielopokoleniowa integracja mieszkańców; promowanie mechanizmów partycypacji.	700 000,00 zł
OGW 33	Remont ronda drogi wojewódzkiej nr 975 w miejscowości Wierzchosławice wraz z zaprojektowaniem i urządzeniem zieleni.	Zadanie polega na wykonaniu remontu ronda drogi wojewódzkiej nr 975 relacji Dąbrowa Tarnowska - Dąbrowa, w miejscowości Wierzchosławice wraz z zaprojektowaniem i urządzeniem zieleni na rondzie. Zieleni zostanie zaprojektowana wg wzoru nawiązującego do tradycji Gminy Wierzchosławice. Celem projektu jest poprawienie komfortu podróżowania uczestników ruchu drogowego, poprawa estetyki zieleni w gminie oraz jakości życia mieszkańców.	690 000,00 zł
OGW 34	"Siatkówka to zdrowie" - ogólnodostępne zajęcia sportowe i rekreacyjne dla mieszkańców województwa małopolskiego.	"Siatkówka to zdrowie" - ogólnodostępne zajęcia sportowe i rekreacyjne dla mieszkańców województwa małopolskiego - to projekt zakładający regularne prowadzenie nieodpłatnych zajęć sportowych w dyscyplinie Piłka Siatkowa dla mieszkańców województwa małopolskiego przez trenerów posiadających uprawnienia oraz aktualną licencję. Zajęcia będą realizowane w zależności od prowadzącego kilka do kilkanaście razy w miesiącu zgodnie z harmonogramem. Zakłada się przeprowadzenie 6000 godzin treningowych. Zadanie ma na celu aktywizację mieszkańców małopolski do stałego i regularnego uprawiania aktywności ruchowej w Piłce Siatkowej.	700 000,00 zł
OGW 35	Nowa zebrza w Porębie Radlnej- budowa przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej 977	Głównym celem jest budowa bezpiecznego przejścia dla pieszych w samym centrum wsi Poręba Radlna. Ze względu na bardzo duże natężenie ruchu samochodów osobowych i ciężarowych, budowa przejścia dla pieszych w centralnym miejscu Poręby Radlnej jest od wielu lat koniecznością. Porębianie z trudnością przedostają się na drugą stronę drogi wojewódzkiej 977 często ryzykując własnym życiem. Pojazdy z dużą prędkością pokonują ten prosty i oblegany odcinek trasy, a codzienne przejście do szkoły, sklepu czy autobusu staje się niebezpieczną przeprawą. Co więcej, do najbliższego przejścia jest bardzo daleko, dojście do niego prowadzi wąskim poboczem gdzie nie ma chodnika. Budowa przejścia spowolni pędzące z nadmierną prędkością pojazdy a jednocześnie umożliwi swobodne, spokojnie i bezpieczne przejście przez jezdnię. Warto zatem poprawić bezpieczeństwo mieszkańców i użytkowników drogi wojewódzkiej 977 i zagłosować za budową bezpiecznego przejścia dla pieszych w Porębie Radlnej.	525 700,00 zł
OGW 36	Śladami Olimpijczyków	Zadanie „Śladami Olimpijczyków" to zajęcia mające na celu propagowanie narciarstwa biegowego dla młodzieży z województwa małopolskiego - to projekt umożliwiający nieodpłatną naukę narciarstwa biegowego dla najmłodszych mieszkańców województwa małopolskiego uczęszczających do szkoły podstawowej. Uczestnicy będą mieli okazję poznać tę piękną dyscyplinę i sprawdzić swoje umiejętności w Małopolskim Festiwalu Biegowym. Główny cel jest aktywizacja młodzieży szkolnej i zaszczepienie w nich tzw. sportu całego życia zwłaszcza zimą. W projekcie weźmie udział 675 uczniów z małopolskich szkół.	626 695,00 zł
OGW 37	Bezpieczna wojewódzka 953 w Zebrzydowicach	Zaprojektuj -wybuduj chodnik oraz przejście dla pieszych na drodze wojewódzkiej 953 odcinek O70 km 0+470 do O70 km0+625	500 000,00 zł

OGW 38	Z regionalizmem i tradycjami w przyszłość!	<p>Celem zadania jest wspieranie zjawisk związanych z kulturą tradycyjną funkcjonującą na terenie małopolski a w szczególności: Pielęgnowanie i ochrona cennych tradycji regionu Lachów Sądeckich; Propagowanie idei funkcjonowania amatorskich orkiestr dętych oraz korzyści społecznych z ich działania; Zainteresowanie społeczności gwarą oraz tradycyjnym śpiewem i tańcem; Upowszechnianie kultury muzycznej; Podnoszenie poziomu artystycznego amatorskich zespołów muzycznych oraz tańca; Uwrażliwianie na kulturę mieszkańców gminy Kamionka Wielka oraz sąsiednich okolic.</p> <p>Projekt dotyczy realizacji szeregu zadań skierowanych do ogółu społeczeństwa tj.:</p> <p>I. Zaszczepić kulturą - lekcje pokazowe w szkołach podstawowych w zakresie tańca i śpiewu regionu Lachów Sądeckich. Działanie podyktowane zaszczepieniem szerzenia kultury naszych ojców przez młode pokolenia, tym samym zachęcenia dzieci i młodzieży do włączenia się w szeregi organizacji działających na rzecz pielęgnowania tradycji regionu.</p> <p>II. Pielęgnowanie polskości - w realizację projektu włączają się zespoły regionalne oraz orkiestra działająca na terenie gminy Kamionka Wielka tj. ZR Mystkowanie, ZR Mszlaniczanie, ZR Skalnik, ZR Mali Mszlaniczanie, ZR Mały Skalnik, Orkiestra Dęta z Mystkowa. To też ich pracę należy docenić oraz wesprzeć. W ramach projektu planuje się doposażyć organizacje w stroje i instrumenty oraz zorganizować im zgrupowania - warsztaty celem dalszego kształcenia i opracowywania nowych programów tanecznych i muzycznych.</p> <p>III. Z kulturą i tradycją - wydarzenie kulturalne ukazujące tradycyjność regionu. Festiwal tradycyjności - organizacja wydarzenia z ukazaniem obrzędów i zwyczajów z regionu w wykonaniu 6 zespołów regionalnych. Koncert ku czci pamięci św. Jana Pawła II - przygotowanie koncertu plenerowego w wykonaniu orkiestry wraz z solistami. Dzień lachoskiego tańca i zabaw dla najmłodszych – organizacja festiwalu radości dla najmłodszych dzieci wraz z różnymi warsztatami oraz konkursami.</p> <p>IV. Tradycja Polska poza granicami Wyjazd zespołu regionalnego na Międzynarodowy Festiwal celem promocji regionu.</p> <p>VI. Koncert HIP HOP amatorskiej orkiestry dętej z Mystkowa - Organizacja wydarzenia w ogólnodostępnych miejscach bez barier architektonicznych. Prezentacja twórczości amatorskiej orkiestry dętej z Mystkowa według opracowanych aranżacji.</p> <p>VII. Na kartach papieru zapisane! – w ramach zadania planuje się wydać publikację: Śpiewnik z kolędami, publikacja o Łemkowszczyźnie – wartościowe pod względem tradycji regionu materiały zapisane na kartach papieru. Materiał zostanie rozdysponowany po ośrodkach kultury, które zaangażowały się do współpracy tj. Gminny Ośrodek Kultury w Chełmcu, Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Wielkiej Wsi, Centrum Kultury i Promocji Gminy Bobowa, Centrum Kultury, Promocji i Rekreacji w Zielonkach, Gorlickie Centrum Kultury, Gminny Ośrodek Kultury w Kamionce Wielkiej oraz zespołów regionalnych z terenu gminy Kamionak Wielka.</p> <p>VIII. Turnee z tradycją po Małopolsce</p> <p>Istotną funkcją folkloru jest funkcja narodowa polegająca na podtrzymywaniu tradycji i wykształcaniu świadomości narodowej.</p> <p>Analizując potrzeby ukazywanie piękna naszej tradycji innym regionom, jak również potrzebę promowania zespołów regionalnych zaplanowano „Tournée z tradycją po Małopolsce”.</p> <p>Zespoły regionalne zaprezentują program oparty o taniec, śpiew i obrzędowość Lachów Sądeckich.</p> <p>Istotną cechą zespołów regionalnych z terenu gminy Kamionka Wielka jest fakt, iż niosą one duży ładunek emocjonalny. Poprzez pokoleniowość, która jest bacznie pielęgnowana, dużą rolę w przekazie odgrywa sentymentalne, nostalgiczne nastawienie członków zespołu do przekazywanych treści.</p> <p>Głównym problemem jaki dotyka wszystkie zespoły regionalne oraz amatorskie orkiestry to brak członków zespołów a co za tym idzie zanikanie naszej pięknej tradycji i zwyczajów. Czas jest bardzo ważnym aspektem w życiu człowieka, stąd jego zastępowanie czy też przeznaczenie na sprawy niedochodowe są wręcz nierealne a nawet niewłaściwie postrzegane. Gmina Kamionka Wielka pomimo tego, że jest jedną z mniejszych gmin, liczy 6 zespołów regionalnych, jeden zespół śpiewaczy oraz dwie orkiestry dęte. Region ten utrzymuje stały potencjał tradycjonalizmu, stąd zdobywa wiele nagród na prestiżowych konkursach jak również promuje Polskę poza jej granicami. Aby przekazywać kolejnym pokoleniom zapał i ważność regionu Lachów Sądeckich oraz tradycji orkiestry podjęto szereg działań skutecznijących problem. Ważnym aspektem jest również stworzenie możliwości edukacji tychże grup oraz doposażenie w potrzebny sprzęt i instrumenty. Zaznaczono, że teren gminy Kamionka Wielka to bogata tradycja orkiestr oraz zespołów regionalnych ukazujących swój potencjał. Wydarzenia kulturalne stwarzają organizacjom ukazanie piękna tradycji oraz zapału do pielęgnowania Polskości. Projekt "Z regionalizmem i tradycjami w przyszłość" to odpowiedź na pojawiający się problemy zespołów ale również edukacja przez zabawę taniec i śpiew. Zaproponowane imprezy/ wydarzenia regionalne to żywa lekcja tradycyjności w obrzędach, tradycjach i śpiewie.</p>	700 000,00 zł
OGW 39	"Graj w piłkę będziesz Wielki - edycja II"	<p>Celem projektu jest wsparcie rozwoju sportowego 7 klubów piłkarskich z terenu Małopolski Południowej oraz Małopolski Zachodniej z terenów powiatów wadowickiego, chrzanowskiego, myślenickiego, gorlickiego i nowosądeckiego - PUKS Karol Wadowice (gmina Wadowice), MKS Fablok Chrzanów (gmina Chrzanów), Beskidzka Akademia Piłkarska Ropa, Fundacja Wspierania Młodych Talentów Tadex-Pol, KS Beskid Andrychów, MKS Trzebinia, LKS Zagórzany w Projekt zakłada również utworzenie 21 grup treningowych w kategorii Żak dla ok 315 dzieci w miejscowościach Wadowice, Chrzanów, Trzeninia, Zagórzany, Andrychów, Ropa, Binczarowa. Nabór będzie ogłoszony w mediach społecznościowych, poprzez dyrekcję w szkołach. Do grupy piłkarskiej będzie mogło zapisać się każde dziecko z terenu Małopolski Południowej i Zachodniej. Nabór będzie ogólnodostępny dla wszystkich i będzie trwał cały rok. Zajęcia odbywać się będą 3 razy w tygodniu po 1,5 godziny. Będą również różne mecze kontrolne i mini turnieje, rozgrywane z lokalnymi drużynami w tej kategorii wiekowej. Powstanie ogółem 21 grup treningowych po 15 dzieci w grupie, w kategorii Żak. Z projektu zostanie pokryte wynagrodzenie dla trenerów oraz wynajem sal treningowych w okresie zimowym. Obok zakupu sprzętu i prowadzenia zajęć w ramach zadania przewidziano również organizację dwóch ogólnodostępnych turniejów sportowych dla mieszkańców Małopolski Zachodniej i Południowej promujących projekt, na które zaproszone zostaną lokalne władze oraz mieszkańcy, co będzie stanowiło kolejną formę promocji działań finansowanych ze środków Województwa Małopolskiego w ramach Małopolskiego Budżetu Obywatelskiego. Zakup sprzętu umożliwi zawodnikom trenowanie i rozgrywanie meczy i turniejów w czasie złych warunków atmosferycznych poprzez zakup - 700 szt. kurtek meczowych (po 100 szt na każdy klub), 700 szt. kurtek przeciwdeszczowych (po 100 na każdy klub), z pełną identyfikacją wizualną obejmującą logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz herby klubów sportowych uczestniczących w projekcie.</p>	700 000,00 zł

OGW 40	Jakość w rehabilitacji kosztuje - "NIESTETY"!	<p>Cel: Poprawa dostępności i komfortu dla pacjentów Szpitala Rehabilitacyjnego</p> <p>Problem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - awaryjność windy hydraulicznej - brak optymalnej cyrkulacji powietrza w hali basenowej - basen rehabilitacyjny - mało mobilne łóżka dla pacjentów oddziałów stacjonarnych, przestarzałe szafki przyłóżkowe <p>Potrzeba:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wymiana windy hydraulicznej na elektryczną - odzysk ciepła do wody basenowej i powietrza - ułatwienie transportu pacjentów na profesjonalnych łóżkach rehabilitacyjnych oraz komfort w korzystaniu z szafek przyłóżkowych <p>Warto zagłosować na to zadanie bo:</p> <p>"Ty też możesz być pacjentem wymagającym rehabilitacji stacjonarnej".</p> <p>Działania;</p> <ul style="list-style-type: none"> - Wykonanie projektu i wymiana windy - zakup i montaż windy oraz prace towarzyszące - Zakup centrali basenowej z recyrkulacją i pompa ciepła wyposażona w odzysk ciepła do wody basenowej i powietrza - Zakup łóżek i szafek przyłóżkowych 	1 500 000,00 zł
OGW 41	Utworzenie ogrodu terapeutycznego przy Szpitalu Wojewódzkim im. Św. Łukasza w Tarnowie.	<p>Krótki opis zadania (czego dotyczy, jaki jest jego główny cel, jaki problem rozwiązuje lub jaką potrzebę zaspokaja, dlaczego warto zagłosować na to zadanie, najważniejsze działania związane z jego realizacją):</p> <p>Zadanie ma na celu uzupełnienie procesu terapeutycznego pacjentów Szpitala Wojewódzkiego im. Św. Łukasza w Tarnowie. Proces terapeutyczny to nie tylko leczenie farmakologiczne, ale osiągnięcie celu terapeutycznego to wieloaspektowy cykl postępowania z pacjentem, którego coraz bardziej dostrzeganym i wykorzystywanym z dobrym skutkiem, elementem, jest kompleksowa terapia wykorzystująca zasoby przyrody i możliwości nowoczesnych rozwiązań ekologicznych. Utworzenie terapeutycznej strefy zieleni i wyposażenie w elementy małej architektury stanowi nieodłączną część procesu terapeutycznego. Kojące właściwości zieleni, szmeru wody, przebywanie w okolicznościach przyrody pozwalają nawet ograniczyć w wielu przypadkach dawki środków przeciwbólowych, wpływ na poprawę stanu ogólnego jest również udowodniony naukowo. Pacjent zrelaksowany czuje się bezpieczniej, ma większą wolę życia i łatwiej znosi dolegliwości, odzyskać spokój, wolność i radość życia. Bardzo ważnym walorem projektu jest jego proekologiczny charakter, wykorzystujący odnawialne źródła energii (system fotowoltaiczny) oraz system odzysku wody. Elementami projektowanego ogrodu są Strefy rekreacji (ścieżki spacerowe, niecka wodna, fontanny, kaskady, altana, mała architektura: ławki, itp.).</p>	1 210 000,00 zł
OGW 42	Budowa chodnika wraz z przejściem dla pieszych w Kąclowej	<p>Wybudowanie chodnika i przejścia dla pieszych rozwiąże problem bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię szczególnie dzieci oraz dorosłych przez bardzo ruchliwą DW 981. W tej chwili dzieci jak i dorośli aby przejść na drugą stronę drogi gdzie jest chodnik przebiegają przez jezdnię.</p>	500 000,00 zł